
Zápis z veřejného zasedání 

zastupitelstva obce Trstěnice 

konaného dne 6. 6. 2024, od 19:00 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Trstěnice (dále též „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.05 hodin v zasedací místnosti OÚ. 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil v 19 hodin starosta obce Roman Kmošek konstatováním, že bylo svoláno řádně v sou-

ladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla 

na úřední desce Obecního úřadu Trstěnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 28. 5. 2024 do 

5. 6. 2024. Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. 
Předsedající dále konstatoval, že v době zahájení je přítomno podle prezenční listiny (příloha č. 1) 9 členů zastupitelstva, 

z celkového počtu 9 členů zastupitelstva, což je nadpoloviční většina všech členů ZO majících mandát, zasedání je proto 

v souladu s ustanovením § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli Kubešová, Doležal, zapisovatelem Pecháček. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Omluveni:  

 

1) Schválení programu: 

Předsedající dal hlasovat o návrhu programu: 

 

1. Schválení programu, určení ověřovatelů a zapisovatele  

2. Majetkoprávní záležitosti 

3. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

4. Závěrečný účet obce Trstěnice a Základní školy a mateřské školy Trstěnice, okres Svitavy za rok 2023 

5. Výsledek vodního hospodářství za rok 2023  

6. Úplaty za předškolní vzdělávání pro 2024/25  

7. Ostatní 

8. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Trstěnice schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu, dále schvaluje program zasedání. 

 

Výsledek hlasování:  Pro 9   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 28/2024 bylo schváleno. 

 

2) Majetkoprávní záležitosti. 

a) Žádost – odkup parcely č. 574/17 

 
Žádost byla podána dne 10. 5. 2024 písemně na obecní úřad. Parcelu aktuálně žadatel užívá na základě nájemní smlouvy, 

ale rád by ji získal do vlastnictví. Předmětná parcela č. 574/17 je v katastru nemovitostí vedena jako vodní nádrž umělá. 

V minulosti se zde nacházel rybník zásobující vodou nedaleký mlýn, v současné době zde žádná voda není, nádrž je 

zavezena a zatravněna. Celková výměra je 1.145m2. 

 
Návrh usnesení:  

Po diskusi rozhodnutí odloženo na příští zastupitelstvo.  

 

b) Žádost pana Kuřete – cesta na parcele č. 574/14 

  

Obci byla předložena žádost o schválení záměru vybudovat cestu ke stodole u čp. 2. Cesta by byla vedena ve svahu po 

parcele 574/14 v sousedství stávající cesty, od níž by směrem vzhůru šikmo ustupovala. Jako opatření k zamezení sesuvu 

půdy budou použity betonové sloupy jako piloty. Pro lepší orientaci je předložen nákres. 

   

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje vybudování cesty na pozemkové parcele 574/14 v k. ú. Trstěnice u Litomyšle dle připojeného 

orientačního zákresu. Cesta bude vybudována na náklady žadatele, v průběhu realizace bude trasa a technologie 

konzultována se zástupcem obce. 

 
Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č.  29/2024 bylo schváleno. 

 

 

 



c) Prodej pozemkové parcely č. 378/163 dle GP č. 538-23/2024 

 
Záměr prodeje předmětných pozemků byl v souladu s § 39, odst. 1 zákona 128/2000Sb., o obcích, zveřejněn na úřední 

desce a desce umožňující dálkový přístup, a to v termínu 13. 5. - 29. 5. 2024. Z řad veřejnosti nebyly k záměru vzneseny 

žádné dotazy ani výhrady.   

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu § 41 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, souhlasí s prodejem parcely č. 378/163 

- ostatní plocha/jiná plocha s výměrou 50 m2, nově vytvořené geometrickým plánem č. 538-23/2024, manželům Ing. 

Ladislavovi Novákovi a Ing. Petře Novákové, a to za kupní cenu 100,-Kč za m2, tedy za 5.000,-Kč celkem.   

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.   30/2024 bylo schváleno. 

 

d) Koupě pozemkové parcely č. 423/4 zahrada dle GP č. 538-23/2024 

 

Na základě dohody s vlastníkem byl zaměřen plot, který tvoří hranici mezi pozemkem č. 423/2 a příkopem u silnice III. 

třídy. Nově vzniklá parcela 423/4 - zahrada má výměru 113 m2. Získání nově vzniklého pozemku mezi komunikací a plotem 

do vlastnictví obce se jeví jako vhodné s ohledem na možný výhledový projekt budování chodníku okolo komunikace, 

který by majetkoprávní uspořádání vyžadoval.    

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu § 41 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, souhlasí s koupí parcely č. 423/4 - 

zahrada s výměrou 113 m2 nově vytvořené geometrickým plánem č. 538-23/2024, za kupní cenu 100,-Kč za m2; celková 

kupní cena je 11.300,-Kč.   

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.   31/2024 bylo schváleno. 

 

e) Žádost pana Valenty 

 
Dne 16. 5. 2024 doručil Jan Valenta e-mailem obci žádost o prodej několika pozemků okolo svého domu čp. 44 a své 

stodoly na st. p. č. 143. Konkrétně jde o pozemky p. č. 1732/2 – ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 182 m2, p. č. 

378/58 – ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 1293 m2 a p. č. 358/59 – ostatní plocha/ostatní komunikace o 

výměře 979 m2. 

Zastupitelstvo projednalo žádost s tím, že aktuálně se jeví jako vhodné pro obec prodat pouze pozemek p. č. 1732/2. Ten 

již v důsledku majetkoprávních a stavebních změn v okolí ztratil charakter komunikace, který historicky měl, a je naopak 

fakticky a přirozeně zapojen do areálu domu žadatele. Obec nemá na jeho zachování ve svém majetku žádný zájem.  

Naproti tomu u ostatních pozemků jde o velké plochy, u kterých výše uvedené prima faciae neplatí. Zastupitelstvo s jejich 

prodejem nesouhlasí, v budoucnu případně zváží prodej částí pozemků okolo objektů žadatele.    

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu § 41 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, souhlasí s prodejem parcely č. 1732/2 

- ostatní plocha/ostatní komunikace s výměrou 182 m2 panu Janu Valentovi, a to za kupní cenu 100,-Kč za m2, tedy za 

18.200,-Kč celkem.   

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  32/2024 bylo schváleno. 

 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice v souladu § 41 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., o obcích, nesouhlasí s prodejem parcely č. 

378/58 – ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 1293 m2 a p. č. 358/59 – ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře 

979 m2.   

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.  33/2024 bylo schváleno. 

 
 

f) Info z Čisté – vysílač.  

 
Starosta informoval zastupitelstvo, že obec Čistá avizuje, že bude ohledně své části pozemku pod vysílačem postupovat 

vůči žadateli o jeho odkoupení (vlastníku vysílače) stejně, jako obec Trstěnice. Na příští zastupitelstvo budou předloženy 

připomínky obcí k návrhu kupní smlouvy vypracovanému žadatelem.  

 

 



3) Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 

Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 26.09.2023, Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 

12.04.2024. Přezkoumání hospodaření za rok 2023 bylo provedeno Krajským úřadem Pardubického kraje. Zpráva o 

výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 byla zveřejněna na úřední desce a desce umožňující dálkový přístup 

v termínu od 15.4.2024 do 2.5.2024. Výsledek přezkoumání – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Z řad veřejnosti bez 

připomínek. Celkový stav bankovních účtů ke dni 31.12.2023 byl 27.222.753,28,-Kč.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Trstěnice za rok 2023 a vyjádřilo souhlas s celoročním hospodařením 

obce Trstěnice, a to bez výhrad.  

 

Výsledek hlasování:  Pro  9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.    34/2024 bylo schváleno. 

 

4) Závěrečný účet obce Trstěnice a Základní školy a mateřské školy Trstěnice, okres Svitavy za rok 
2023 

a) obec 

Závěrečný účet obce byl společně se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 zveřejněn na úřední desce 

a desce umožňující dálkový přístup v termínu od 15. 4. 2024 do 2. 5. 2024. Hospodářský výsledek obce za rok 2023 byl 

kladný ve výši 7.339.998,15 Kč.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje roční účetní závěrku Obce Trstěnice za rok 2023, a to bez výhrad (hospodářský výsledek: 

+7.339.998,15 Kč) 

 

Výsledek hlasování:  Pro  9  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č.   35/2024 bylo schváleno. 

 

b) ZŠ a MŠ Trstěnice 

 
Závěrečné účte ZŠ a MŠ Trstěnice byl společně se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 zveřejněn na 

úřední desce a desce umožňující dálkový přístup a to ve shodném termínu od 15. 4. 2024 do 2. 5. 2024. Hospodářský 

výsledek ZŠ a MŠ Trstěnice za rok 2023 skončil kladným výsledkem ve výši 51.120,61 Kč  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje roční účetní závěrku Základní školy a mateřské školy Trstěnice, okres Svitavy za rok 2023, 

a to bez výhrad. Hospodářský výsledek za rok 2023 činí +51.120,61 Kč.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.   36/2024 bylo schváleno. 

 

5) Výsledek vodního hospodářství za rok 2023  

Provozovatel VHOS a.s. předložil výsledek vodního hospodaření za rok 2023.  Dokument byl vyvěšen na úřední desce a 

desce umožňující dálkový přístup v termínu 10. 5. – 6. 6. 2024. Porovnání všech položek výpočtu cen pro vodné za 

kalendářní rok 2023 a dosažené skutečnosti v roce 2023 bylo vyvěšeno na úřední desce a desce umožňující dálkový přístup 

v souladu s ustanovením § 36 odst. 8, písmena b, zákona č. 274/2021 Sb.  

ZO bere na vědomí 

 

6) Úplaty za předškolní vzdělávání pro 2024/25  

Zastupitelstvo projednalo zákonem danou možnost rozhodnout o stanovení úplaty za předškolní vzdělávání v ZŠ a MŠ 

Trstěnice. Seznámilo se s údaji o finančních příspěvcích na předškolní vzdělávání poskytnutých rodiči a dalšími subjekty 

v tomto roce i praxí okolních obcí v tomto ohledu. Na základě toto zastupitelstvo rozhodlo zachovat pro příští školní rok 

stávající model.    

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Trstěnice neschvaluje zavedení úplaty za předškolní vzdělávání pro školní rok 2024/2025.  

 

Výsledek hlasování:  Pro 9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 37/2023 bylo schváleno. 

 



7) Ostatní 

a) Rozpočtové opatření 

 

Rozpočtové opatření č. 5 – Dětská skupina mraveniště, RO č. 7 – Termínované účty, RO č. 6 – nakup pozemků. 

   

Návrh usnesení:  

Zastupitelé souhlasí v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů s rozpočtovým 

opatřením č. 5 (příjmy i výdaje ve výši 429.027,11 Kč) a rozpočtovým opatřením č. 7 (příjmy i výdaje ve výši 7.000.000,- 

Kč). 

 

Výsledek hlasování:  Pro  9  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č.    38/2024 bylo schváleno. 

 

Rozpočtové opatření č. 6 ve výši 84.900,-Kč.  

ZO bere na vědomí.  

 

Na RO lze nahlédnout v kanceláři účetní obce a jsou zveřejněny na webových stránkách obce.  

 

8) Závěr 

 
Předsedající ukončuje zasedání v 20.35 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 6. 6. 2024. 

 

Zapisovatel:   Pecháček  

Ověřovatelé:  Doležal   dne ........................................… 

  

  Kubešová  dne ........................................… 

 

  Starosta:   dne ........................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


